
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2023 a
las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de transporte y manejo de fondos en las dependencias
de las líneas de Valencia y Alicante de FGV.

Valor estimado del contrato 2.507.316,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 740.768,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 612.205,33 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Prestación de los servicios de transporte de fondos y manejo de fondos
en las dependencias de las líneas de Valencia de FGV.

Presupuesto base de licitación
Importe 515.028,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.643 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROSEGUR SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA, S.L.
NIF B86657640
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 418.403,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 506.267,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/006
Fecha de Formalización 20/04/2023

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen la licitación, por
lo que es la oferta económicamente más ventajosa para los intereses de FGV.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Prestación de los servicios de transporte de fondos y manejo de fondos
en las dependencias de las líneas de Alicante de FGV.



Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 225.740,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.562,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROSEGUR SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA, S.L.
NIF B86657640
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.395,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.908,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/006
Fecha de Formalización 20/04/2023

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen la licitación, por
lo que es la oferta económicamente más ventajosa para los intereses de FGV.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unidad de Contratación y compras

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 12:15 horas
Documentación evaluable automáticamente (fórmula)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Unidad de Contratación y Compras

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2022 a las 12:15 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpiUlAX0ij%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 205-586208
Fecha de publicación 24/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586208-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpiUlAX0ij%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586208-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentacion evaluable automaticamente (fórmula) OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

ID 0000010795612 |  2023-652831 | Sun, 23 Apr 2023 15:38:07:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62947252745381580836164434607795160676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


